
CADERNO 6  15QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2011

nº 008/11 PMV– Aquisição de materiais de higiene e limpeza 
para atender a Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, secretarias 
e fundos. Abertura: 14/12/11 ás 08:00 hs. Pregão Presencial 
nº 009/11 PMV– Aquisição de materiais de expediente para 
atender a Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, secretarias e fundos. 
Abertura: 14/12/11 ás 10:00 hs. Pregão Presencial nº 010/11 
PMV– Aquisição de materiais didáticos e paradidáticos para 
atender a Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, secretarias e fundos. 
Abertura: 14/12/11 ás 14:00 hs.Pregão Presencial nº 011/11 
PMV– Aquisição de combustíveis, óleo diesel e lubrificantes para 
atender a Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, secretarias e fundos. 
Abertura: 14/12/11 ás 16:00 hs.Pregão Presencial nº 012/11 
PMV– Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática 
para atender a Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, secretarias 
e fundos. Abertura: 22/12/11 ás 08:00 hs. Pregão Presencial 
nº 013/11 PMV– Aquisição de material gráfico para atender a 
Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, secretarias e fundos. Abertura: 
22/12/11 ás 10:00 hs. Pregão Presencial nº 014/11 PMV– 
Aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura 
Municipal de Viseu/Pa, secretarias e fundos. Abertura: 22/12/11 
ás 14:00 hs. Pregão Presencial nº 015/11 PMV– Aquisição de 
materiais de construção para atender a Prefeitura Municipal de 
Viseu/Pa, secretarias e fundos. Abertura: 23/12/11 ás 08:00 
hs. Pregão Presencial nº 016/11 PMV– Aquisição de gás de 
cozinha e vasilhames para atender a Prefeitura Municipal de 
Viseu/Pa, secretarias e fundos. Abertura: 23/12/11 ás 10:00 
hs.Pregão Presencial nº 017/11 PMV– Contratação de empresa 
especializada em publicidade, divulgando as atividades e eventos 
realizados pela Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, Secretarias e 
fundos. Abertura: 23/12/11 ás 14:00 hs. Valor de cada edital R$ 
50,00. A retirada dos Editais deverá ser efetuada de 08:00 às 
12:00hs sito na Rua Dr. Lauro Sodré s/nº,Centro na PMV.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU/PA
Reabertura Pregão Presencial nº 006/11 PMV– Aquisição 
de patrulha mecanizada para atender a Prefeitura Municipal 
de Viseu/Pa. Abertura: 15/12/11 ás 08:00 hs. Reabertura 
Pregão Presencial nº 007/11 PMV– Aquisição de equipamentos 
para atender o centro de atendimento á saúde da mulher no 
município de Viseu/Pa. Abertura: 15/12/11 ás 10:00 hs. Pregão 
Presencial nº 018/11 PMV– Aquisição de medicamentos para 
farmácia básica e material técnico hospitalar para atender a 
secretaria municipal de saúde. Abertura: 15/12/11 ás 14:00 
hs. Pregão Presencial nº 019/11 PMV– Aquisição de insumo 
odontológico para atender a secretaria municipal de saúde. 
Abertura: 15/12/11 ás 16:00 hs. Pregão Presencial nº 020/11 
PMV– Aquisição de medicamentos controlados para atender a 
secretaria municipal de saúde. Abertura: 16/12/11 ás 08:00 
hs. Pregão Presencial nº 021/11 PMV– Aquisição de merenda 
escolar para atender os alunos matriculados nas escolas do 
município de Viseu/Pa. Abertura: 16/12/11 ás 10:00 hs. Pregão 
Presencial nº 022/11 PMV– Contratação de transporte escolar 
para atender a rede municipal e estadual. Abertura: 16/12/11 
ás 14:00 hs.  Pregão Presencial nº 023/11 PMV –Aquisição de 
equipamentos e móveis hospitalar para atender  a UPA na sede 
do município de Viseu/Pa. Abertura: 19/12/11 ás 08:00hs. 
Reaberturas: Tomada de Preços Nº 007/11-PMV:Contratação de 
empresa para construção de 10 (dez) praças no Município de 
Viseu/Pa. Abertura: 20/12/11 às 08:00 hs. Tomada de Preços Nº 
008/11-PMV:Contratação de empresa para construção de campo 
de futebol no Município de V iseu/Pa.Data de Abertura: 20/12/11 
às 10:00 hs.Tomada de Preços Nº 009/11-PMV:Contratação 
de empresa para implantação da casa de farinha no Município 
de Viseu/Pa.Abertura:21/12/11 às 08:00 hs.Tomada de Preços 
Nº 010/11-PMV:Contratação de empresa para construção do 
centro de atendimento à saúde da mulher no Município de Viseu/
Pa.Abertura: 21/12/11 às 10:00 hs.Concorrência nº 004/11-PMV: 
Contratação de empresa para implantação do abastecimento de 
água no Município de Viseu/Pa.Data de Abertura: 28/12/11 às 
08:00 hs.Concorrência nº 005/11-PMV:Contratação de empresa 
para implantação de estradas vicinais no Município de Viseu/Pa, 
conforme planificação das vias.Data de Abertura: 28/12/11 às 
10:00 hs. Concorrência nº 006/11-PMV:Contratação de empresa 
para recuperação de estradas vicinais no Município de Viseu/Pa, 
conforme planificação das vias.Data de Abertura: 28/12/11 às 
14:00 hs. Valor de cada edital R$ 50,00. A retirada dos Editais 
deverá ser efetuada de 08:00 às 12:00hs sito na Rua Dr. Lauro 
Sodré s/nº,Centro na PMV.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA

Errata de Publicação. Publicação número32.044 de 28.11.2011. 
Onde se Lê: Abertura: 12/12/2011 e 13/12/2011 – Leia-se 
16/12-2011 e Onde se Lê: Tomada de Preço 007/2011 Horário 
09:00hs, Leia-se Horário 16:00hs. Objeto: Registro de Preços 
que objetiva a aquisição de merenda escolar para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde conforme teste de aceitabilidade já 

realizado. Data: 14.12.2011. Hs: 09:00hs. Pregão Presencial 
SRP 019/2011 PMSDC-PP-SRP
Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição de 
combustíveis e lubrificantes para atender os veículos que se 
encontram em transito entre Belém e São Domingos do Capim. 
Data: 14.12.2011. Hs: 14:00hs. 

José Cristiano Martins Nunes 
 Prefeito Municipal.

NINA IND. COM. MAD. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312629

NINA IND. COM. MAD. LTDA. CNPJ: 07.146.272/0001-43. 
Torna público que requereu na SECTMA/PA, a renovação da L.O 
Nº4317/2010. P/ Serraria com Desd. de Madeira, na Rod. PA 150 
KM 128,7- Industrial- Tailândia-Pa. Prot. 330/2011.

SANEPAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312617

A SANEPAR, torna público o Seguinte edital: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº. 002/2011, para “Aquisição de materiais de 
consumo, reposição e permanentes, que serão utilizados na 
manutenção de toda a Rede de Abastecimento da Agência de 
Saneamento de Paragominas, para o Exercício de 2012”. Data 
de Abertura: 30/12/11 às 09:30h. A retirada do edital fica 
única e exclusivamente na sede da SANEPAR. Pgm.:29/11/11.

V. T. IND. COM. MAD. LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312635

V. T. IND. COM. MAD. LTDA EPP. CNPJ: 06.369.959/0001-
85. Torna público que requereu na SEMA/PA, sua Licença de 
Operação. P/ Serraria com Desdobramento de Madeira, na 
Rodovia PA 150, KM 169- Tailândia-Pa. Prot. 2007/10035. 

SAUL NELSON ZARPELLON ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312632

SAUL NELSON ZARPELLON ME. CNPJ: 10.234.086/0001-70. 
Torna público que recebeu da SECTMA/PA, a L.O Nº0032/2010, 
validade até 15/12/2014. P/ Produção de Carvão Vegetal, na 
Rod. PA 150, KM 125 V. Serra Negra KM 05-Tailândia-Pa.

CONSTRUTORA NORBERTO ODEBRECHT S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312642

Construtora Norberto Odebrecht S/A, CNPJ 15.102.228/0363-73, 
torna público que requereu junto a Secretaria Estadual do Meio 
Ambiente - SEMA/PA a Licença Previa, Licença de Instalação e 
Licença de Operação para tanques de abastecimento flutuantes, 
localizado no Canteiro de Obras da CH Teles Pires, Zona Rural, 
Jacareacanga/PA
 

AUTO POSTO VITÓRIA 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312679

CNPJ 14.252.926/0001-89torna público que recebeu da SEMAT 
a Licença de Instalação do Posto de combustível, situado na Av. 
Perimetral , 2595, – Jardim Indepedente I, Altamira – Pa.

AUTO POSTO VITÓRIA 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 

CNPJ 14.252.926/0001-89 torna público que requereu da SEMAT 
a Licença de Operação do Posto de combustível, situado na Av. 
Perimetral , 2595, – Jardim Indepedente I, Altamira – Pa.

RAMAYANA MADEIREIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312743

RAMAYANA MADEIREIRA LTDA. CNPJ nº. 04.406.544/0001-
09, torna-se público q/requereu da SEMA a renov. da LO nº 
3833/2010 através do Prot. nº. 2011/35174 de 28/11/2011 p/
exercer a ativ. de desd. mad. em tora p/prod. de mad. serrada 
e seu beneficiamento na Rua São José, s/nº. Bairro Murinin no 
Município de Benevides/PA.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS FORQUILHA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312744

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS FORQUILHA 
LTDA. CNPJ nº. 11.317.334/0001-00 torna-se público q/
requereu da SEMA a renov. da LO nº 4501/2010 através do Prot. 
nº. 2011/35172 de 28/11/2011 p/exercer a ativ. de desd. mad. 
em tora p/prod. de mad. serrada e seu beneficiamento na Av. 
Ipiranga, s/nº. Bairro Forquilha no Município de Tomé Açu/PA.

PARA ELETRO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312763

A Empresa Para eletro LTDA, Insc.SobCNPJ 09.913.158/0001-
27, da cidade PARAUAPEBAS-PA informa que sem intenção 
foi perdidoum lacre N° 123651 da ECFBEMATECH  MP2100 
SérieBE0508769200000019973 e que o mesmo não tem 
valor legal para quem tiver de sua posse. Ocorrência 
N°.0O277/2011168352-4.

 
FORTUNA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312764
A Fortuna Transportes e Serviços Ltda. torna público que 
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Pará – 
SEMA a Licença de Instalação para ampliação de instalações da 
atividade de Comércio de Combustíveis, localizada na Avenida 
Julio Cesar, s/n, Município de Belém/PA. 

VF COM. EMP LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312739

VF Com. Emp LTDA., CNPJ 03.997.450/0001-99 torna publico 
que solicitou a SEMA, LO para extração de areia e seixo no mun. 
De V. Xingu, sob o n 24944/2011
 
VF Com. Emp. LTDA, CNPJ 03.997.450/0001-99 torna publico 
que solicitou a SEMA, LO para extração de areia e seixo sob o n 
24943/2011, no mun. de Senador José Porfírio.

INSTTALE ENGENHARIA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312491

CNPJ 23.742.620/0001-00, torna público que recebeu da SEMAT 
a Licença de Instalação para a instalação de uma Usina de Asfalto 
Móvel em Altamira - Pará.

INSTTALE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ 23.742.620/0001-00, torna público que requereu da 
SEMAT a Licença de Operação para a Usina de Asfalto Móvel em 
Altamira - Pará.

AGROPECUARIA AJAT LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312544

CNPJ: 83.837.609/0001-47 - Inscrição estadual: 15.185.553-6
A empresa Agropecuaria Ajat LTDA, situada na Rua Para, s/n, 
Curionopolis – PA Comunica a quem possa interessar o extravio 
de um Livro de Registro de Apuração de ICMS (Livro nº 02 – ano 
2004).

VL LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312542

VL LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME  CNPJ 
14.136.855/0001-59, torna público que recebeu da SEMAT 
a Licença de Instalação para a Atividade aluguel de sanitários 
ecológicos e estruturas de uso temporário.

VL LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME  CNPJ 
14.136.855/0001-59,  torna público que requereu da SEMAT a 
Licença de Operação para a Atividade Hospitalar em Altamira-Pa.

AGROPECUARIA NOVA CANAÃ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312547

CNPJ: 83.839.324/0001-45 – Inscrição estadual: 15.185.553-6
A empresa Agropecuaria Nova Canaã Ltda, situada na Avenida 
Weine Cavalcante, s/n, Canaã dos Carajás – PA Comunica a 
quem possa interessar o extravio de um Livro de Registro de 
Inventario (Livro nº 02 – ano 2006).

J.C. SAMPAIO CERÂMICA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312419

A empresa J.C. SAMPAIO CERÂMICA - ME, CNPJ: 
04.528.557/0001-50, torna público que requereu Licença 
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação 
para a atividade econômica FABRICAÇÃO DE MATERIAL 
CERÂMICO junto a SEMA/PA, via Processo n° 32.692/2011, a 
ser desenvolvida na Avenida Vinte, nº 715, Bairro Industrial, no 
município de PALESTINA DO PARÁ (PA).

MADEIREIRA NOSSA. SRA. DO PILAR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312403

Madeireira Nossa. Sra. Do Pilar Ltda,CNPJ 05316022/0001-
89,em Itaituba-Pa, torna público que recebeu da  SEMA, LO 
6179/2011,c/ venc.17/11/2013 p/atividade de Desdobro de 
madeira em tora p/prod.mad. serrada e seu benef ./secagem.

GLOBAL IND. COM. E NAVEGAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312183

Global Ind. Com. e Navegação Ltda. CNPJ: 63.814.883/0001-
93 torna público que solicitou junto a Sema, o Pedido de L.O de 
Instalação Portuária  p/Embarque e Desembarque de Madeira 
Beneficiada e/ou Serrada. Mun. Marituba/PA


